
 
1 

                                                      

 

MarS a.s.,  Okružní II. čp. 239, 569 43  Jevíčko 
 

C Z E C H   R E P U B L I C 
 

SERVISNÍ 
BULLETIN 

 

 SERVISNÍ BULLETIN č.  6/09/2004 
 

 KONTROLA  JEHEL UVOLŇOVAČŮ 
 

 
1.   TÝKÁ SE:           Uvolňovačů hlavních padáků ( stabilizace ) U –067, č.v. 0 - 2608, 

používaných k otevření obalů hlavních  padáků  STUDENT 01  
                                    u sportovních padákových  kompletů. 
                            
 
2.   DŮVOD:             Možnost uvolnění a vytažení  jehly ze spájeného spoje jehly s lankem  

v průběhu používání uvolňovače.   
                                   Tato závada se vyskytla ve dvou případech u uvolňovačů U – 067,  

používaných  při seskocích se stabilizovaným pádem z výšek v rozmezí 3000 
až  4000 m, při velké četnosti seskoků v tomto režimu. 

 
3.   OPATŘENÍ:      Pravidelně provádět prohlídku  pájeného spoje  jehly s lankem  na uvolňovači 

U -067 spojenou s odzkoušením pevnosti spojení jehly s lankem pomocí 
plochých kleští. Jehlu uchopit do čelistí kleští přes textilní nebo papírovou 
vložku a pootočením kleští  ve směru a proti směru hodinových ručiček se 
přesvědčit o pevnosti jejich spojení. 

                                  V případě zjištění jakéhokoliv poškození pájeného spoje jehly s lankem nebo 
uvolnění jehly ve spájeném spoji nesmí být uvolňovač použit k uzavření obalu 
padáku, je nutné ho označit jako nevhodný pro další použití, uložit odděleně 
od ostatních součástí padákového kompletu do uzamykatelného prostoru a 
podat neprodleně hlášení výrobci / dodavateli padákového kompletu. 

 
 
4.   LHŮTA PROVEDENÍ:         Ihned po obdržení bulletinu  a opakovaně před  každým balením    

hlavního  padáku pro použití. 
                                                        
 
 
5.   NÁKLADY HRADÍ:         Dle výsledků prohlídek. 
                                                       Výměna / dodání funkčního uvolňovače U - 067 na základě 

předložení vadného uvolňovače  proběhne na náklady výrobce. 
 
 
6. POTŘEBNÝ MATERIÁL:   Nové uvolňovače U - 067  zabezpečí  výrobce. 
                                                    
 
7. POSTUP PRACÍ:                   Viz. bod č.3. 
 
 
 
 

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
2 

 
 
8. PŘÍLOHY:                             1. Fotodokumentace uvolněné jehly u uvolňovače U – 067. 
 
 
9. DATUM VYDÁNÍ:                 V Jevíčku dne   07. 09. 2004  
 

 
 
 
Ing. Jaroslav Sedlák  –  vedoucí technického úseku 
                                       MarS a.s. Jevíčko 

 
 

                                                        Razítko a podpis:   

 

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
3 

 
 
                                                                           Příloha č. 1  Servisního bulletinu č. 6/09/2004  

 
 
 

Fotodokumentace  uvolněné jehly uvolňovače U - 067 
 
 
 
 
 

                  
 
 

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz

